
 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2023/78/0101 del 30/03/2023

Oggetto: PROGETTO GIOVANI. INCONTRI CON LE SCUOLE. ATTIVITA' DI 
CONDUTTORE E MODERATORE.

IL CAPO SETTORE
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che:
 Il Comune di Padova, ha tra i suoi obiettivi,  la realizzazione e la promozione di un’ampia offerta 

didattica a favore degli  studenti  di  tutti  gli  istituti  di  ogni  ordine e grado,  al  fine di  promuovere,  
approfondire ed integrare l’attività formativa istituzionale, che per l’anno scolastico in corso, nelle 
aree di intervento, riguarderanno in particolare ambiti tematici quali ad esempio: lavoro, competenze 
e orientamento, educazione civica, educazione al benessere, cultura, storia;

 per garantire il  raggiungimento degli  obiettivi  è necessario attivare incontri,  seminari  o laboratori 
avvalendosi della presenza e della professionalità di esperti e studiosi degli ambiti tematici prescelti;

CONSIDERATO che  le  attività  suddette  sono  rivolte  ai  vari  Istituti  Superiori  del  Comune  di  Padova  e 
verranno  realizzate  entro  il  mese  di  aprile  2023  in  presenza  presso  gli  istituti  stessi  o  presso  le  sale 
comunali, anche utilizzando il mezzo della videoregistrazione; 

PRESO atto che per la  realizzazione di  questi  incontri  pubblici  si  rende necessaria  la  presenza  di  una 
persona con esperienza che possa esporre i relativi argomenti in maniera professionale e competente ai 
giovani che parteciperanno;

RITENUTO di incaricare il dott. Massimo Di Grazia (cod. forn. 58727), di cui si è accertata la competenza in 
materia, il  quale si  è reso disponibile a svolgere alcuni incontri  presso le Scuole Superiori  sul tema del 
bullismo omobitrans-fobico e del pregiudizio sociale verso le persone LGBT+, a fronte di un compenso di € 
928,00 onnicomprensivi;

CONSTATATA la congruità dei compensi suindicati in relazione alle prestazioni richieste;

DATO ATTO che il presente incarico è stato affidato secondo le disposizioni contenute:
 nell’art. 32 del D.L. 4/07/2006 n. 223 “Decreto Bersani” convertito in Legge 04/08/2006 n. 248;
 nell’art. 3 comma 76 della Legge 21.12.2007 n. 244 (legge finanziaria 2008);
 delibera di G.C. n. 122 del 26/02/2008 di approvazione della disciplina per il conferimento di incarichi 

di collaborazione, di studio o di ricerca, ovvero consulenza ad esperti esterni;
 nell'art. 1 comma 147 del Legge 228/2012;

VISTI l’art. 39 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DATO ATTO che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento e sono stati individuati i creditori ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

RICHIAMATE:
 la deliberazione di Consiglio Comunale 2023/0003 del 30/01/2023 con la quale è stato approvato il  

Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione strategica 2023-2027, sezione operativa 2023-
2025;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0004 del 30/01/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2023-2025;



 la deliberazione di Giunta Comunale n. 2023/0026 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025; 

VISTI:
 l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 l’art. 64 dello Statuto;
 il vigente Regolamento dei contratti;

DETERMINA

1. di affidare l’attività in premessa citata al dott. Massimo Di Grazia (cod. forn. 58727), a fronte di un 
compenso di € 928,00 onnicomprensivi;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 928,00 sul capitolo 13074400 “Prestazioni professionali e 
specialistiche - LAVORO AUTONOMO” - classificazione U.06.02.1.03 - P.F. U.1.03.02.11.999 del 
Bilancio di Previsione 2023.

30/03/2023
Il Capo Settore
Fiorita Luciano

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.06.02.1.03 13074400 U.1.03.02.11.999 928,00 DI GRAZIA MASSIMO 202300554 2023000630900

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina.

31/03/2023
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa




